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هرآنچه که درباره اقتصاد می خواهید بدانید

جیب

آغاز فروش بلیت های نوروزی اتوبوس از امروز
پیش فروش بلیت های نوروزی اتوبوس ها برای ۲۴ اسفندماه تا ۱۵ 

فروردین ماه از امروز اول اسفندماه آغاز می شود.
به گزارش ایسنا، داریوش باقرجوان، مدیرکل حمل ونقل مسافر سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: پیش فروش بلیت های نوروزی 
از امروز به صورت اینترنتی و از هفتم اسفندماه به صورت اینترنتی و 
حضوری انجام می شود. همچنین سعی شده است که ۸۵ تا ۱۰۰ 
درصد از ظرفیت صندلی ها به صورت اینترنتی عرضه شود تا مردم 

مشکلی برای خرید بلیت نداشته باشند.

علت افزایش هزینه صدور کارت سوخت 
مشخص شد

مدیر سامانه هوشمند سوخت، دلیل افزایش هزینه صدور کارت 
سوخت المثنی را افزایش هزینه های خرید تراشه، تولید کارت سوخت 

و خدمات مرتبط با آن دانست.
به گزارش تسنیم، محمد صادقی افزود: طبق قیمت گذاری که در 
سال ۱39۰ انجام شد، هزینه صدور کارت سوخت ۱۰ هزار تومان بود 
و در این مدت، هیچ افزایش قیمتی نداشتیم. افزایش قیمت جدید 
هم فقط مربوط به هزینه خرید و تولید آن می شود و سایر هزینه ها 
را روی آن اعمال نکرده ایم. خرید تراشه، شخصی سازی کارت سوخت 
و تولید آن و حتی پست کردن کارت سوخت هزینه دارد و بهتر است 

مردم مراقب باشند که کارت سوختشان گم نشود.

و  خوی  در  اخیر  زلزله  وقوع 
همچنین زمین لرزه قوی در مرز 
سوریه و ترکیه، این روزها توجه 
مسئولان را به سمت افزایش ایمنی 
ساختمان ها و تاب آوری آنها در زمان 
وقوع حوادث غیرمترقبه سوق داده 
است؛ موضوعی که قطعاً اگر به آن 
توجه شود می تواند از میزان تلفات 
جانی و مالی در چنین حوادثی 
بشدت جلوگیری کند. یکی از این 
راهکارها که این روزها مورد توجه 
قرار گرفته، مشخص کردن حریم 
گسل های شهرهاست تا با توجه 
به این موضوع، میزان ساخت و ساز 
در این حریم ها به حداقل برسد.
به گزارش روابط عمومی مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، 

این موضوع مورد توجه این مرکز 
قرار گرفت و رئیس بخش زلزله 
مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی از تدوین حریم گسلی 
9 شهر خبر داد. علی بیت اللهی بر 
ضرورت همراهی سازمان مدیریت 
بحران برای انجام مطالعات کاهش 
مخاطرات فرونشست و زلزله، طبق 
قانون تأکید کرد. وی با یادآوری 
تعیین حریم گسل 6 شهر تهران، 
تبریز، مشهد، کرج، زنجان و 
کرمان در سال های گذشته، گفت: 
حریم گسلی این شهرها در نقشه 
شهرداری ها نشسته و صدور پروانه 
ساخت بر اساس مطالعات مصوب 
انجام می شود که گام بزرگی در 
ایمنی و تاب آوری شهرها محسوب 

می شود.
به گفته رئیس بخش زلزله مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، 
همچنین مصوب شده است تا 
حریم گسلی 9 شهر سی سخت، 
بم، شیراز، ارومیه، اردبیل، لاهیجان، 
ساری، قائم شهر و گرگان هم تهیه 
شود که این کار در حال انجام 
است. بر اساس برنامه های تعین 
شده، حریم های گسلی ۲۰ شهر 
دیگر نیز برای سال های آتی تهیه 
خواهد شد که تمام این اقدامات 
با حمایت معاونت معماری و 
شهرسازی وزارت راه و شهرسازی 

انجام شده است.

نصب سامانه های به روز
از دیگر اقدامات این مرکز، نصب 
»دستگاه های شتاب نگار« و »سامانه 
پاسخ سریع زلزله« به عنوان دو 
رویداد مهم برای کاهش مخاطرات 
در کشور بوده است که برنامه 
نخست در حال اجرا و برنامه 
بعدی هم در انتظار تأمین منابع 
مالی است. سامانه پاسخ سریع 
زمین لرزه در شهرها در کنار نصب 
دستگاه های شتاب نگار در دستور 
کار قرار دارد. حدود ۸۰۰ دستگاه 
شتاب نگار وارد کشور شده که 
تاکنون ۵۰۰ مورد نصب شده و ۲۰۰ 
دستگاه دیگر هم در حال نصب 

است.
پیش بینی کارشناسان این است 
که نصب دستگاه های شتاب نگار 
و هشدار سریع زلزله، تا 3۰ درصد 
تلفات زلزله را برای مثال در شهر 
تهران کاهش خواهد داد. گفتنی 
است پیش از این دستگاه های 
شتاب نگار در کشور نصب شده 
است اما موضوع مهم، به روز 
شدن این دستگاه ها و نصب 
دستگاه های نسل جدید است. 
بنابراین دستگاه های شتاب نگاری 
که در سال های اخیر وارد شده و در 
حال نصب است دستگاه های نسل 

جدید محسوب می شود.

نایب رئیس شورای رقابت:

حریم گسلی 29 شهر 
تعیین می شود

برای کاهش ساخت و ساز در مناطق پرخطر و 
تلفات زلزله های احتمالی 

رئیس اتاق بازرگانی مشترک 
ایران و چین از عزم شرکت های 
چینی برای توسعه روابط با 
ایران خبر داد و گفت: دفتر 
بازرگانی ایران هم تا پایان سال 
در چین ایجاد می شود تا پیگیر 
قراردادهای جدید ایران و چین 
و توسعه همکاری های اقتصادی 

تسنیم،  گزارش  باشد.به 
مجیدرضا حریری با اشاره 
به همراهی ۱7 نفر از فعالان 
بخش خصوصی کشور در سفر 
رئیس جمهور به چین گفت: 
به علت حفظ اصل محرمانگی 
این روابط تحت تأثیر تحریم ها، 
بیان بخش های مهمی از روابط 

اقتصادی ایران و چین ممکن 
نیست، اما می توان گفت در 
فولاد،  صنایع واگن سازی، 
معدن و صنایع معدنی، نفت، 
گاز و پتروشیمی و کشاورزی 
شده  منعقد  یی  قرارداد ها
است. در زمینه کشاورزی هم 
با گفت و گو های انجام شده، 

مشکلات مربوط به قرنطینه 
و مشکلات بهداشتی صادرات 
محصولات کشاورزی حل شد.
اینکه  بر  با تأکید  حریری 
قرارداد های آتی ایران و چین 
در حوزه خودرو، باید بر اساس 
توانمندی و پیشرفت چین در 
تولید خودرو های برقی باشد، 

گفت: اگر قرار به همکاری در 
این زمینه باشد باید برنامه های 
بلندمدت و دیربازده داشته 
باشیم و خودرو های برقی چینی 
هم گزینه های مناسبی برای 
واردات هستند، اما این به 
معنای اشباع کردن بازار ایران 

از این خودرو ها نیست.

راه اندازی دفتر بازرگانی ایران در چین تا پایان سال

پیشنهاد افزایش ۱۰ درصدی نرخ دیه در سال ۱۴۰2
رئیس کل بیمه مرکزی درباره میزان افزایش نرخ دیه و حق بیمه 
شخص ثالث در سال آینده، از پیشنهاد افزایش ۱۰درصدی نرخ دیه 
در سال آینده به قوه قضائیه خبر داد. مجید بهزادپور درباره تغییر 
رقم پرداخت خسارات حوادث رانندگی به صورت آنلاین و بدون 
کروکی در سال آینده گفت: ۲۰ میلیون تومان که در سال جاری برای 
پرداخت آنلاین خسارات رانندگی بدون نیاز به کروکی در نظر گرفته 
شده، برای امسال است و برای سال آینده با توجه به نرخ دیه، عدد 
فرق خواهد کرد. در حال حاضر برای تصادفات زیر ۲۰ میلیون تومان 
طرفین می توانند با توافق و بدون کروکی نسبت به دریافت خسارات 
از شرکت های بیمه اقدام کنند. در قانون شخص ثالث تأکید شده 
۲.۵ درصد نرخ دیه در ماه های حرام، حد مشخصی است که بالاتر 

از آن، حتماً نیازمند کروکی است.

   افقی:  
 1 - روشی برای اهدای جوایز - پیرایه 

خانم ها
2 - گرامی تر - شهر مهم »غنا« و یکی از غنی ترین مناطق 

آفریقا- زحمت و گرفتاری
3 - زادگاه نیما - ورزش نشانه روی با گوی - سوگ

4 - تالاب دیدنی »بوکان« در استان آذربایجان غربی - 
ر ها - خودروی چینی - چشیدن

5 - قبول نشده - دارای عیال و اولاد شدن - جنگ آور
6 - مسیر - محل طلوع آفتاب - مادر آذری

7 - پخش کردن خبر - مهم بودن - شهر استان ایلام
8 - واژه آرزو - پارچه ای که کودک شیرخواره را در آن 

بندند - وزیدن
9 - به ترتیب صف - زمان ها - آخرین طبقه دوزخ

10 - سزاوار - تکامل یافتگی و پیشرفت - مرکز »انگلیس«
11 - شهر استان اصفهان - بهشت - فتنه جو

12 - صدای کلفت - با دریا جیحون شود! - عید »ویتنام« 
- صدای برخورد ناخن با ساز

غ... غاز است! - رخسار 13 - راه راست یافته - مر
14 - از ساز های مضرابی - سران و امرا - صمغ تقویت 

حافظه
15 - هماهنگی فرنگی - کثرت و وفور

 عمود ی:   
1 - اسطوره فقید ملوان - مذکور

2 - حد نصاب ورزشی - گله گزاری - جایگاه
3 - بالای کشتی - مرکز »لیبی« - صحرانورد کوهان دار
4 - نیز - پوشش کفش نظامیان - پراکندگی - تا وقتی

5 - مصیبت ها - کودک پدر از دست داده - سطح
6 - طنزنویس ایرلندی - گریه شدید - موضعی در 

مناسک حج
7 - تفنگ شکاری - همنشین - سُرخ نای

8 - جاده فلزی! - رقابت استعدادیابی شغلی در حال 
پخش از شبکه سوم- یک قسمت از شبانه روز

9 - لباس اتاق عمل - مایل و راغب - اندوهگین
10 - سفیدکار ساختمان - زیرانداز گرانبها - رفیق

11 - استوار ساختن - نویسنده - عنکبوت
12 - نقاش هلندی دوره باروک - صدای تمسخر - بعید و 

بافاصله - کجاست؟
ع - حنا 13 - انجام وظیفه - ناله و تضر

14 - پهلوان شاهنامه - پراکنده  کننده - گوش کردن
15 - استانی در جنوب ایران - فنی در کشتی

   افقی:
 1 - برنده جایزه نوبل شیمی سال 
1967 - »روبرت کخ« دانش آموخته 

این دانشگاه بود
2 - خربزه کوچک - بارز - گل شاه عباسی

3 - غار - دانشگاهی در تهران - خورشت پر روغن
4 - اثر »جامی« - ر ها - عمارت - بلی در مکالمه

5 - واحد مساحت - آب نیمه گرم - صدای برخورد
6 - دختر گشتاسب - مونس - پایتخت برنج ایران

7 - سبزی پیچ در پیچ - جمع مکتب - گشنیز 
کوهی

8 - قبال - راهنمایی - در آن غوطه وریم
9 - قابل درک و فهم - شیطان - موی نرم

10 - کلام پرسش - گرانبها - مادر ملت ها در تورات

11 - دشمنی - اقامت - اضافه کردن در فضای مجازی
12 - ضمیر شیطانی - خسیس - قیمت واحد - بخش 

پرطرفدار پلو
13 - جناح لشکر - سرود گوی - بسیاری

14 - کرم نورانی! - اتاق زندانی - ضرباهنگ
15 - بازیگر فیلم »سریع و خشمگین« - استاد قصه گویی 

به زبان دیداری

 عمود ی:   
1 - مهاجم »تاتنهام« - جاذبه گردشگری شهر ارومیه

2 - پلیس راهنماییِ رانندگی - از نقاط زیبای خوزستان 
- خویشاوندی مستقیم

3 - شهرستانی مرزی در آذربایجان شرقی - معاصر - 
قدیمی ترین پایتخت جهان

4 - فیلم »نیک رابرستون« - مظهر نرمی - از گروه های 
خونی - علامت نگارشی

5 - نام های خاص - سال ها - ویتامین عدس
6 - فربه - پسر مازندرانی - واحد مسافت

7 - زمین ساقه - نشان دادن - مردمان هم دوره
8 - ساز بومی سیستان و بلوچستان - فیلم تهمینه 

میلانی - جانور هندی
9 - ایستگاه قطار - پس و پی - قهرمان شاهنامه

10 - صفتی برای هوا - پرتابه ورزشی - حلق
11 - تاختن - قلع و قمع - اصطلاحی در فوتبال

12 - ضرب شمشیر - نفس بلند - عضو اصلی تنفس - 
تیم اروپایی

13 - ناپاک، پلید - هافبک »پارما« - نوعی پارچه
14 - حرف سوم یونانی - صفت روباه - ساکن

15 - اثر »راشل کوسک« - این هم کتاب »مارک تواین«

یک جدول با دو شرح

جدول 
عادي

8132

جدول 
ویژه

حل جدول ويژه شماره  8۱3۱

حل جدول عادی شماره  8۱3۱

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

8127یک جدول با دو شرح  ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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جدول  سودوکو

خیلی سخت سخت

متوسط آسان

خیلی سختسختمتوسطآسان ۴۱
63

ه  
مار

 ش
کو

دو
سو

ل 
دو

 ج
حل

4163

2 5 1 3 6 9 8 7 4
8 9 3 1 4 7 5 2 6
4 6 7 5 8 2 1 3 9
1 2 4 6 7 8 9 5 3
6 3 8 9 2 5 4 1 7
5 7 9 4 3 1 2 6 8
3 4 2 8 5 6 7 9 1
9 8 5 7 1 3 6 4 2
7 1 6 2 9 4 3 8 5

1 4 8 3 6 2 9 5 7
2 9 7 4 8 5 3 6 1
5 3 6 7 1 9 8 4 2
9 2 3 1 5 7 6 8 4
6 8 1 2 9 4 7 3 5
7 5 4 6 3 8 1 2 9
3 1 9 5 2 6 4 7 8
8 7 2 9 4 3 5 1 6
4 6 5 8 7 1 2 9 3

3 2 4 6 5 1 7 8 9
8 5 7 4 9 2 3 6 1
1 9 6 7 3 8 5 4 2
2 7 9 3 4 5 6 1 8
6 1 3 8 7 9 4 2 5
4 8 5 2 1 6 9 3 7
9 6 1 5 8 3 2 7 4
7 3 8 9 2 4 1 5 6
5 4 2 1 6 7 8 9 3

1 5 9 8 2 3 7 6 4
3 6 2 9 4 7 5 8 1
4 7 8 6 1 5 2 3 9
5 8 4 2 7 6 1 9 3
9 2 7 1 3 8 6 4 5
6 1 3 4 5 9 8 2 7
7 9 5 3 8 2 4 1 6
2 3 1 7 6 4 9 5 8
8 4 6 5 9 1 3 7 2


